2025 年 11 月 13 日

各      位

会 社 名  中日本鋳工株式会社

代表者名  代表取締役社長     鳥 居 良 彦

（コード番号  6439 名証メイン市場）

問合せ先  管理部部長     加 藤 俊 哉

（TEL．  0563－55－4477）

2026年 3月期中間会計期間の予想値と実績値の差異

及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、2025 年 5 月 13日に公表いたしました 2026 年 3 月期中間会計期間業績予想値と、本日公表いたしま
した 2026 年 3 月期中間会計期間の実績値に差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。
また、最近の業績動向を踏まえ、2026 年 3 月期通期の業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知

らせいたします。

記

１． 2026 年 3 月期中間会計期間累計業績予想値と実績値との差異（2025 年 4 月 1 日～2025 年 9 月 30 日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
四半期純利益

前回発表予想（Ａ） 2,400 4 46 45 20 円 23 銭

実績値（Ｂ） 2,434 △58 △54 24 11 円 12 銭

増減額（Ｂ－Ａ） 34 △62 △100 △21 ―

増減率（％） 1.4 ― ― △44.9 ―

（ご参考）

前中間会計期間実績

(2025 年 3 月期中間会計期間)

2,592 △75 △71 △72 △32 円 24 銭

２. 差異の理由

   中間会計期間の業績につきましては、営業利益、経常利益、純利益の数字が当初の予想を下回ることと

なりました。
主な要因としましては、当初計画より販売量が増加したものの、原材料価格をはじめとする仕入価格が

想定を上回る水準で推移したことに加え、販売価格への転嫁が計画どおりに進捗しなかったことによるも
のであります。

３. 2026 年 3 月期通期業績予想数値の修正（2025 年 4月 1 日～2026 年 3 月 31 日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ） 5,000 50 74 71 31 円 92 銭

今回修正予想（Ｂ） 5,000 △50 △54 30 13 円 46 銭

増減額（Ｂ－Ａ） ― △100 △128 △41 ―

増減率（％） ― ― ― △57.7 ―

（ご参考）前期実績

（2025 年 3 月期）
4,857 △326 △330 △338 △150 円 47 銭

４. 修正等の理由

2026 年 3 月期通期の業績予想につきましては、下期において原価低減活動の推進および主要顧客への販
売価格改定交渉等を通じて収益構造の改善を図る予定であり、下期単独では営業利益の黒字転換を見込ん
でおります。
一方で、中間会計期間における営業赤字の影響が通期業績にも及ぶ見込みであり、当初計画の水準には

至らず、通期では営業利益及び経常利益の赤字を脱することは困難と判断しております。

 ※業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき算出したものであり、実際の業績は今後さま

ざまな要因によって予想値と異なる場合があります。

以 上